INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES (IMCAS).

DIRECCION GENERAL
Estado de Cambios de Situacién Financiera
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2021
(Cifras en Pesos)

RIC

ACTIVO - 1,030,586.62

CI0

739,698.88

Activo Circulante 598,556.60 519,581.95
Efectivo y Equivalentes 598,556.60 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 519,581.95
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0
Inventarios Q 0
Almacenes 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0
. - ---Btros Activos Circulantes 0
Activo No Circulante 432,030.02 220,116.93
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0
Dere!'chos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en éﬁ_.)

Proceso 0 0]
L DE LA CULTl.H?d?gs Muebles 0 220,116.93
- OLIDARIDAD; Q- RQR%s Intangibles 0 0
Depreciacidn, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 432,030.02 0
Activos Diferidos o] 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0
PASIVO 55,865.23 0
Pasivo Circulante 55,865.23 0
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 55,865.23 0
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a
Corto Plazo 0 0
Provisiones a Corta Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0
Pasivo No Circulante 0 0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en

Administracién a Largo Plazo 0

Provisiones a Largo Plazo 0 0



HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Aharro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaldos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Plblica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Totales

708,144.30

o O o o

708,144.30
0
672,265.50
0

0
35,874.80

0
0
0

1,794,596.15

1,054,897.27

0

0
0
0

1,054,897.27
1,054,897.27

0
0
0
0
0

0
0

1,794,596.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

ROLANDO MAXIMILIANO UICH JIMENEZ

SUBDIRECTOR %m

JORGE LUIS BORROTOXEEQJ/NSO
DIRECTOR GENERAL

responsabilidad del emisor.

ROLANDO MAXIMI
SUBDIRECTOR

INSTITUTO MUN!\_.IPA'L DE LA CULTURA

Y LAS ARTES DE SOL IDARIDAD, Q. ROO.

DIRECCION GENERAL




