INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES (IMCAS).

DIRECCION GENERAL

Estado de Cambios de Situación Financiera Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2021

(Cifras en Pesos)

	CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		1,030,586.62	739,698.88
	Activo Circulante	598,556.60	519,581.95
	Efectivo y Equivalentes	598,556.60	0
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	519,581.95
	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0
	Inventarios	0	0
	Almacenes	0	0
	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
	Otros Activos Circulantes	0	0
WYSOUNDS MEAN	Activo No Circulante	432,030.02	220,116.93
ESTANDA SOLUTION OF THE PROPERTY OF THE PROPER	Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0
0.5 [111]	Process	0	0
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CUL ACTUAL DE SOLIDARIDAD, O	TUBA es Muebles	0	220,116.93
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CUL Y LAS ARTES DE SOLIDARIDAD, O DIRECCIÓN GENERAL	2. RCIVos Intangibles	0	0
Y LAS ARTES DE SOLIDARIO DIRECCIÓN GENERAL			
DIRECCION	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	432,030.02	0
	Activos Diferidos	0	0
	Estimación por Bárdida o Detariore de Actives no Circulantes	0	0
	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0
	Otros Activos no Circulantes	U	Ü
PASIVO		55,865.23	0
	Pasivo Circulante	55,865.23	0
	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	55,865.23	0
	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a		
	Corto Plazo	0	0
	Provisiones a Corto Plazo	0	0
	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
	Pasivo No Circulante	0	0
	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en		
	Administración a Largo Plazo	0	0
	Provisiones a Largo Plazo	0	0

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	708,144.30	1,054,897.27
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	708,144.30	1,054,897.27
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	1,054,897.27
Resultados de Ejercicios Anteriores	672,269.50	0
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	35,874.80	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
Totales	1,794,596.15	1,794,596.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ROLANDO MAXIMILIANO CAUICH JIMÉNEZ

SUBDIRECTOR

JORGE LUIS BORROTO ALFONSO

DIRECTOR GENERAL

ROLANDO MAXIMILIANO CAUICH JIMÉNEZ SUBDIRECTOR

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE SOLIDARIDAD, Q. ROO. DIRECCIÓN GENERAL